
 

Obec Majdalena 

 

 

 

OBEC Majdalena 

Zastupitelstvo obce Majdalena 

 

Obecně závazná vyhláška obce Majdalena č. 3/2024 

o pravidlech chovu zvířat na území obce Majdalena 

Zastupitelstvo obce Majdalena se na svém zasedání dne 2. 12. 2024 usnesením č. 

17/25/2.12.2024  usneslo vydat na základě § 10 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), a dalších souvisejících předpisů tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Článek 1 

Předmět a působnost vyhlášky 

1. Tato vyhláška upravuje pravidla chovu zvířat na území obce Majdalena. 

2. Cílem vyhlášky je zajistit ochranu veřejného pořádku, zdraví, hygieny a dobrých 

sousedských vztahů. 

3. Vyhláška se vztahuje na všechny části obce Majdalena. 

 

Článek 2 

Podmínky pro chov zvířat 

1. Chov zvířat je povolen pouze při dodržení hygienických a veterinárních předpisů. 

2. Chov nesmí: 

- Ohrožovat čistotu veřejných prostor. 

- Způsobovat hygienické nebo zdravotní závady. 

- Překračovat hlukové nebo pachové limity stanovené obecně závaznými předpisy. 

3. Chovat zvířata lze pouze v odpovídajících prostorách, které jsou dostatečně izolovány 

od veřejného prostoru a sousedních nemovitostí. 

 

 

Článek 3 

Zvláštní ustanovení pro chov psů 

1. Držitel psa je povinen přihlásit psa do evidence obce do 15 dnů od jeho nabytí a jeho 

poplatková povinnost je upravena OZV o poplatku ze psa. 

2. Veřejná prostranství mohou být využívána k pohybu psů jen v souladu s pravidly 

stanovenými obcí. 



 

2 

 

 

3. Držitel psa musí zajistit: 

- Úklid exkrementů. 

- Používání náhubku a vodítka na veřejných místech dle potřeby. 

 

Článek 4 

Omezení pro chov hospodářských a kožešinových zvířat 

1. Chov hospodářských zvířat je povolen pouze v prostorách mimo zastavěné části obce 

nebo v domech s vlastními oplocenými dvory. 

2. Kožešinová zvířata smí být chována jen v souladu se zákonem a na základě povolení 

příslušného úřadu. 

Článek 5 

Kontrola a sankce 

1. Kontrolu dodržování této vyhlášky provádí obecní úřad. 

2. Porušení této vyhlášky je přestupkem, za který lze uložit sankce dle platných právních 

předpisů. 

 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

1. Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje vyhláška obce  
č. 8 o chovu zvířat, ze dne 15. 4. 1992.  

2. Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 1. 1. 2025 

 

 

 

   

  Jiří Hešík, v.r.  David Sekáč, v.r. 

 místostarosta starosta 

 

 

Schváleno ZO Majdalena dne 2. 12. 2024 

 


